respicit dissoluta sua opa  
 iustie uisore gstemgit  
 Sicq; fit ut qz iniqui bi  
 ues multos ad culpa tra  
 perit delectacoē pēti  
 quosdā moies a culpa re  
 uocet terroē tōmeti Quid  
 etiā puenire bonis pōta  
 testat dices letabit iustq;  
 tū uidet vindictā ipiorū  
 dāng suas leuabit t san  
 que pētorū Qm pētorū  
 morietū sanone iustile  
 uoit māng quia dū eorū  
 pena gspicitur gspiciēt  
 uita mudat. Et sibi  
labit sup illū intueb locū  
eius Quid t sibi nisi in  
 tēo admiaōib expmēt  
 Si uero in sibi fortasse  
 alia significaco querit  
 moriete pētorē hū qui  
 interitū eius t piciūt ob  
 in sibi stngit dū ad ea  
 que gteferat ūba specia  
 lia gūtūt ut iā credē et  
 pēdicāe tēpiciat que pūb  
 dū uiqui flore t nērent  
 nō credebāt Na fit ple  
 rūq; ut t firmorū aig eo  
 magis de auditu uerita  
 tib tēpidet quo florere  
 gteptores ueritatē vidz  
 Cū iusta ulcio t iustos  
 subtrahit alios a prauita  
 te gpestit vñ t p Saloz  
 de Multato pestilente  
 sapiētiōr exit paruulq;

Vne igit stus p q p q qua  
 potētū penus qui extol  
 lūt in sēculo sufficienter  
 expleuit. cursū ad hētū  
 corū sēbū qui extollūt  
 in eloquio uerba gūtūt  
 Na sequi habet argētū  
uenerū suarū pncipia  
t auro locū ē t quo tē  
 flat. ¶ In argēto eloquiū  
 in auro uita ut sapiētie  
 claritas designari solet  
 Et quia hētū sit d' eloqi  
 sui nitore sup bunt ut nul  
 la sacrorū librorū auctō  
 tate solidet. Quilibz ad lo  
 quedū nobis quasi quēdā  
 argēti uene sūt quia de  
 ipis locutiois mē origīne  
 trahimq; eos ad sacre auct  
 tōritatis paginas euocat  
 ut si uero loqui desiderat  
 inde sumē debeant q  
 loqūt t ait habet argē  
tū uenerū suat pncipia  
 At si apte dicat Qui ad  
 uere pēdicatiois ūba se  
 ppat nō ē ut causatū  
 origīnes a sacris paginib  
 sumat ut de qd loquit  
 ad diuē auctoritatē fu  
 damtū euocet atq; meo  
 edificū sue locutiois  
 firmet. Ut em p. dixit  
 sepe hētū dū sua studet  
 pūsa astue ea pferūt

cap 1A

que pfecto in saccoru  
libroru paginis no te  
net. Vn t discipulu suu  
p dicitu egijus admonet  
dicit O tymothee de  
positu custodi deuital  
p fanas uocu nouitates  
quia du laudat heticu  
taqua de excolleti tge  
mo cupit quasi noua q  
da pferut que atiquo  
tu patru libris ueterib  
no tenet. Sicq fit ut  
du uideri sapientes de  
suderat miseris suis  
auditorib stulticie se  
ma p gant. Bene aut  
subdit. Et Auro locq  
est in quo gflat. Ac si  
apte dicat. Vera fidelu  
sapia cui vniuulio salis  
etia locq e tribulatoz  
uobis psequetib patit  
s atuctib ptoeu sordi  
bus pfectomb uestre  
igne purgat. Vn stptu  
est. In igne pbat. Auru  
t ardetu hoies no re  
ceptibiles i camio hu  
liatomb. Quo i loco pt  
hoc quaz quent intel  
ligi ut de sua heticu stul  
ta passione uideat in  
repari. Na sepe pihu  
ppi dm ac edeptoris  
mei noie multa pati  
ut se seq eiusde passio

mbz eius fieri metes  
spexat. Quibz si uiri uo  
te dicit. Auro locq e in  
i gflatu. Na iuxta hoc  
quod ia an nob dicitur  
quisqz extea etia v  
mitate patit. penus pa  
ti pt. martie fieri no  
pt quia auro locq e in  
quo gflat. Quid itaque  
ad hoc heticu dicta cofla  
ri afflictoe tamis uel  
etia p martie uolub  
s locu quo debeat con  
flare nestitib audite  
quod si p dicatoris uo  
te dicit. Auro locq e i  
quo gflat. huc ergo i  
flacomb locu querite  
hac tornate qua auru  
apte purgari ualeat  
i uenite. Vna e etia i  
qua quisque gflari uolu  
erit ab oi etia potest  
pctoer labe purgari.  
Siquid p deo aaritudib  
si quid tribulatois extra  
hac poiti sustinetis in  
tendi potest. tantum  
no purgari. Dicit ic  
mas dicit quo gflacof  
uestre igni oi uitate sit  
uacua frustra gflauit  
gflator malicie em cog  
no sut gflupte. Etia ig  
nis ex teriq gflacomb  
t dure passiois admo

uet pena et in errored  
 excoquit culpa et tor  
 meta crudeliu dat pena  
 ra et in bonoru no faat  
 iacemeta meritoru huius  
 ead gflacomb ignib qui  
 extra catholica tolerat  
 etia; qua nullq omo utu  
 tib fit paulg aplus i si  
 nuat diceb Si tradidero  
 corpg meu ut ardeat  
 caritate at no heaz michi  
 m pdest Alij quippe de  
 deo pusa sentiut Alij ver  
 ta de auctoe tenet. si vni  
 tate cu scrib no tenet Alii  
 errore fidei isti ueq stis  
 mat ppetraoe diuisi sut  
 vni + m ipa pma pte deta  
 lohi utruq parau culpmo  
 epmit cu diua uoce dia  
 Diliges dm deu tuu ex  
 toto corde tuo + ex tota  
 aia tua + ex tota uirtute tua  
 atq; mox subdit Diliges  
 ppmu tuu sic te ipm Qui  
 em d deo pusa sentit liq  
 pferto quia deu no diligit  
 Qui uo de deo tra senties  
 a ste ecclie vnitae diuisa  
 e gstat pferto quia ppm  
 mu no amat que habe  
 soui rousat Quisquis ex  
 go ab hac vnitae meib  
 ecclie siue phesim d deo  
 pusa sentiendo seu ex  
 rore stismat ppmu no  
 diliges diuidit taitat

huius gra puat De qua  
 hoc quod pmisim paul  
 lus dicit Si tradidero  
 corpg meu ut ardeam  
 caritate no habea michi  
 m pdest Ac si apta vo  
 te dicit Extra locu su  
 gflacomb michi ignib  
 adhibet tometo me  
 reuciat mudaco purga  
 huc oeb sti patib amato  
 reb sumo studio locu q  
 rut huc queretes i uei  
 ut huc iueietes tenet  
 stietes ptoe rmissio  
 ut ubi ut quado ut quali  
 bus dat Vbi quippe m  
 i catholice matris simu  
 Ruado. n an ueturi ex  
 itz die quia ecce nr te  
 py acceptabile ecce nr  
 dieb salutis + queite dm  
 du iueniri pt i uocate  
 eu du ppe e Qualibus  
 nisi quis qui ad puulo  
 ru imitaco; mgra hui  
 litate firmat Quibus  
 dicit Omne puulos ue  
 nire ad me talu est  
 em regnu teloru et n  
 gusi fueritis et officia  
 m sic puuli no intrabi  
 tib regnu teloru Quia  
 ergo no nisi i catholice  
 ecclie ueri martires sut  
 Dicit recte Nuru loq  
 e i quo gflacomb quia nisi

no clarescit aut in fulgo  
re eterne pulchritudinis  
nisi ut ita dicat per hic  
asserit arserit in of  
ficina caritatis pensa  
du pterea e q occulto  
q silio omps deus quos  
dam ab ipis exordijs  
suis in notetes custodi  
ens usque ad utute sua  
puehit ut etate res  
cente simul in eis pfi  
at et amoru nume  
rositas et celsitudo me  
ritoru Alios uero in  
exordijs suis desereb  
staturietibz vicys ne  
p abrupta p mittit veru  
que est in ead eob re  
spicit et ad sequedu se  
in amoris igne succo  
dit atqz molitas in eo  
ru cordibz pcurios  
uicioru utit in ferliore  
ututu et eo magis igne  
cut ad desideriu equi  
rede pietatis dei quo  
magis exubescit me  
moria iniquitatis sue su  
sepe attingit ut in pugne  
textamine miles an du  
as sui oculos qstitutq  
hostili utute turpiter  
cedat et enerviter p  
bens terga feriat Qui  
in hoc ipm quod turpiter  
gessit exubescit ante  
iudicij sui oculos maiores

ex ipa uerecundia vnes  
sumet tantoq post for  
tia exeret quato et  
psepte glam ututibz p  
agat et pterita ignomi  
nia debilitatis tergat  
Sic ergo nonnuqua qui  
da in dei fuitio exante  
acta pterita acerbis  
debilitate roborat eos  
q ad custodienda madata  
et futuroru desideriu  
trahit et in pellit memo  
ria pteritoru ut hic  
ad uetua amor puoret  
illinc de pteritis uerecundia  
mstiget Quob tamen  
aduersary etne du su  
mibz p dicos ututibz ui  
derit eisq in ptepte ui  
ta un derogent quia  
inuenire nequaq possut  
actusare illos de ptepte  
mouit sic moysen no  
manicheus in ptepte  
in quo sequetu ututu  
graz trasacti horidij co  
nat culpa fedae In quo  
no accedit p modu qua  
pacieb ad sustinedu sed  
pibz qua ptepte ad ferie  
du fuerit Talibz ergo  
aduersary beata iob sub  
tilissima q sideratue ob  
uianb p q qua dixit ha  
bet argetur uenaru sua

pncipiu t auro long est  
 iquo oflat apte subdit  
 ferru dextra tollit. ~~Edet~~  
 heretici de iusticie sue gra  
 nob elatõe glari atque  
 opa sua ontacomib elatop  
 lactare nobqz i quos ut  
 dixig aut ee aut fuisse d  
 minat. p huiusma ergo  
 gessione t ueracẽ defen  
 sione gra eos vix stud  
 loquit. diceb z ferru de  
 terra tollit. Ar si apte  
 dicat fortes viri qui acu  
 tissimb linguarũ gladijs  
 i hac acie defedede fidei  
 ferru fuit. Aliquãdo tã  
 mifimb acionibz fuerit  
 peccati quippe homi dig  
 tu e Terra es t terra id  
 e de tra ferru tollit.  
 tã fortis pugnatõr eme  
 d trena que pã tenuit  
 acõe sepat. No ergo d  
 in eo despicã qãq fuit q  
 ia acẽpit ee q no fuit  
 an no matthei itã tũe  
 tã e qui tãemib negotijs  
 t plicatã telonei usibus  
 seruibat. Sz d tra cultã  
 t fortitudme ferri qua  
 luit tuig viã lingua qã  
 acutissio gladio euã ge  
 li admistracõe dnũ ifide  
 liũ corda tãssipit. Et  
 qui ifirma pã despectã  
 q fuerat p tãrena ne

gocio solis pãmodũ fac  
 tã e ad celestia pãdica  
 meta vñ adhuc subũ  
 gu. Et lapis soluta ca  
 lore in eb quertit. ~~Cap~~  
 lapis talde soluit tã co  
 durũ atqz a diũ amod  
 igne frigidũ eadẽ diũ  
 amoris tangit igne.  
 t in feruore spũs liga  
 tã ut septe uita deside  
 riorũ estu ardeat qua  
 pã audieb t sensibilibz  
 manebat. Ex quo ardeã  
 sz t emollitã ad amodẽ  
 t roboratã ad opãone  
 ut sic pã durã fuerat  
 t amore seadit itã se  
 pãmodũ forte exorat  
 t amore dei t quod an  
 audie renuebat iam  
 t ardeã t pãdicã tãcipiat  
 lapis ergo soluta coloe  
 t es utitã quia dura mẽs  
 supri amoris igne liã  
 facta aduexã solitudme  
 gmittatã ut pctõr qui pã  
 t sensibilibz extiterat pã  
 modũ t p auctõitate  
 fortis t p pãdicãone  
 sonora fiat. Quod bene  
 p esaiã dicitã. Qui gfi  
 dit in dnõ mutabit for  
 titudme. fortitudme  
 mutama tã gũsi tãra  
 utute pãb seculũ fugia

19 cap

cap 20

quanta hoc an querere  
 ma Quia aut mala ab  
 aduersariis catholicos  
 moribus an acta uita  
 reputat recte subditur  
 Tempus posuit tenebris  
 uibus uidelicet modum quo  
 nunquam ea desistat. In  
 eis per prophetam dicitur Gra  
 tis aliquando tenebre ne  
 aut lux in domino sicut alijs  
 quoque discipulus ipse dicitur  
 edificatus dicit Non propter  
 sit dies aut appropinqua  
 bit abiciam ergo opa te  
 nebrarum et induam ar  
 ma lucis sicut in die honeste  
 te ambulem. In ista  
 uis caritatis etiam ueni  
 enti dicitur Que est ista  
 que pertransit quasi au  
 rora et surgit. Propter ei  
 etiam aurora et pertransit  
 destitit. que pertransit  
 fidei a peccatorum suorum te  
 nebris in lucem tunc  
 mutat. Tempus ergo  
 posuit tenebris et in  
 uisum sine ipse considerat  
 in uisum nomine electos  
 uoluit et reprobos apprehendi  
 Na bona facies et ordinat  
 deus mala uero non faci  
 ens sed ab iniquis facta  
 ne inordinate ueniant  
 ipse dispones considerat in  
 uisum sine et patienter  
 tolletur omnia atque tunc

electo tunc tunc quo ex  
 malo mutet ad bonum. In  
 tunc etiam reprobos sine  
 quo de malo ope dignum  
 trahat ad supplicium. Vidit  
 sine persequitur seculi quos  
 strata dicit donec quid me  
 uis facit. Vidit sine sine  
 quasi obsecris discipuli  
 quod permissio stetit gut  
 tur laqueo stringet se  
 et peccate puniret et de  
 texus puniret decipet  
 Vidit in uisum delinquentes  
 sed si confideat sine de  
 linquentem per primas torrens  
 torum. Vidit sine sodomitas  
 delinquentes sed si confideat sine  
 ne avaris luxurie et  
 ne gehene. Vidit genti  
 litatis sine et possessam  
 quitatum tenebris quia si  
 dei luce clarescet. Vidit  
 iudeos tunc qua ab ea  
 luce fidei qua tenebat  
 obdurate per fide se te  
 nebris retaret. In ad  
 huc genere subditur lapi  
 de et taligms et umbra  
 mortis diuidit torrens  
 a populo persequitur. Quia  
 dura ille per fide plus in  
 deorum qui auctore uite  
 uide per fide. noluit que  
 per prophetas perduxit. nisi la  
 pis taligms fuit qui et